
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

18.08.2023 г.
г. Вологда

№102-у

О приеме граждан для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет средств бюджета Вологодской области

В соответствии с контрольными цифрами приема граждан для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет средств областного бюджета на 2023-2024 учебный год (приказы 
Департамента образования Вологодской области №3236 от 06.12.2022, №515 
от 20.03.2023, №850 от 03.05.2023), Правилами приема на обучение в 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской 
области «Вологодский строительный колледж» на 2023-2024 учебный год и 
представленными оригиналами документов об образовании и (или) о 
квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 144 группы на очную 

форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
(квалификация старший техник) на базе основного общего образования 
сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной 
комиссией к зачислению (по списку):

1 . Абрамова Ксения Алексеевна
2 . Бакулов Максим Юрьевич
3 . Береснева Виктория Евгеньевна
4 . Вересов Александр Сергеевич
5 . Верясова Юлия Михайловна
6 . Выдрина Анастасия Сергеевна
7 . Гужов Никита Алексеевич
8 . Гусева Елизавета Андреевна
9 . Дресвина Алиса Александровна
10 . Дурягина Полина Павловна
11 .Ершов Максим Дмитриевич
12 .Карелина Варвара Сергеевна
13 .Карьков Кирилл Владимирович



14 .Качалова Дарья Денисовна
15 .Кукушкин Кирилл Андреевич
16 .Кулаков Андрей Васильевич
17 .Ловдин Егор Сергеевич
18 .Мазур Алина Александровна
19 .Мальцев Николай Алексеевич
20 .Наймушин Максим Анатольевич
21 .Пахомовский Данил Владимирович
22 .Плеханова Валерия Олеговна
23 .Смирнов Святослав Алексеевич
24 .Тарасов Анатолий Сергеевич
25 .Чикишева Альбина Владимировна

2. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 145 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
(квалификация старший техник) на базе основного общего образования 
сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной 
комиссией к зачислению (по списку):

1 . Акимова Арина Романовна
2 . Аникина Ксения Витальевна
3 . Артемова Мария Вячеславовна
4 . Афанасьева Марина Сергеевна
5 . Балин Иван Андреевич
6 . Белоусов Андрей Дмитриевич
7 . Волкова Анна Арсеньевна
8 . Герасимов Егор Сергеевич
9 . Горбунов Матвей Александрович 
Ю.Горовенко Ярослав Николаевич 
11 .Грибова Дарина Андреевна
12 .Долинин Никита Сергеевич
13 . Ду ванов Матвей Александрович
14 .Кичигин Руслан Леонидович
15 .Конопко Вероника Васильевна
16 .Крицин Александр Павлович
17 . Кукин Александр Михайлович
18 .Меньшиков Вадим Сергеевич
19 .Ниткина Марина Алексеевна
20 .Пушкова Владислава Андреевна
21 .Селина Кристина Андреевна
22 .Серова Ольга Ильинична
23 .Сучков Александр Андреевич
24 .Шабалин Андрей Сергеевич
25 .Шавалдина София Павловна



3. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 146 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
(квалификация техник) на базе среднего общего образования сроком обучения 
2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 
(по списку):

1 . Анисимова Виктория Алексеевна
2 . Барашов Егор Алексеевич
3 . Боровиков Никита Сергеевич
4 . Брагин Владислав Сергеевич
5 . Волков Павел Дмитриевич
6 . Волощук Игорь Андреевич
7 . Добрынина Алина Дмитриевна
8 . Дружинина Ульяна Сергеевна
9 . Зайцев Савелий Сергеевич
10 .Каберова Ада Андреевна
11 .Крутиков Иван Владимирович
12 .Куликова Екатерина Алексеевна
13 .Лебедева Анастасия Павловна
14 .Люхомина Анастасия Михайловна
15 .Пименов Владислав Валериевич
16 .Попов Матвей Александрович
17 .Разгуляев Илья Михайлович
18 .Романов Илья Александрович
19 .Скоморохова Марина Сергеевна
20 .Суворов Артём Иванович
21 .Третьяков Максим Алексеевич
22 .Тропин Евгений Владимирович
23 .Швецов Иван Максимович
24 .Шиловский Владислав Сергеевич
25 .Шишелов Виктор Игоревич

4. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 147 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и 
аэродромов (квалификация старший техник) на базе основного общего 
образования сроком обучения 4 года 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1 . Антуфьев Егор Александрович
2 . Артамонов Кирилл Евгеньевич
3 . Астафьев Дмитрий Владимирович



4 . Балашова Татьяна Сергеевна
5 . Балуев Артемий Дмитриевич
6 . Беженарь Андрей Александрович
7 . Виноградов Иван Романович
8 . Загоскин Егор Юрьевич
9 . Кипяйкин Фёдор Андреевич
10 .Кудряшов Семён Павлович
11 .Кузнецов Сергей Дмитриевич
12 .Кузьмин Егор Михайлович
13 .Левинский Илья Олегович
14 .Манойлов Сергей Алексеевич
15 .Меньшиков Даниил Андреевич
16 .Недзельский Ярослав Русланович
17 .Пагачев Данила Александрович
18 .Попов Александр Алексеевич
19 .Попов Илья Вячеславович
20 .Путилов Леонид Александрович
21 .Рогачева Влада Дмитриевна
22 .Снежуров Кирилл Сергеевич
23 .Субботин Алексей Русланович
24 .Федотов Антон Сергеевич
25.Чекалёв Денис Александрович

5. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 148 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции (квалификация техник) на базе 
основного общего образования сроком обучения 2 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Быстров Лев Вадимович
2. Горбунов Руслан Тимурович
3. Загребин Денис Андреевич
4. Зеленин Артём Владимирович
5. Зубилов Даниил Николаевич
6. Колоту шина Эвелина Владиславовна
7. Коптев Илья Владимирович
8. Котов Вячеслав Александрович
9. Кузнецова Александра Валерьевна
10. Куликов Арсений Максимович
11. Лавренов Никита Сергеевич
12. Лиогенький Никита Евгеньевич
13. Лобанов Артём Алексеевич
14. Медведева Татьяна Андреевна
15. Молчанова Кира Андреевна



16.Орлов Ярослав Павлович 
17.Паклин Матвей Александрович 
18.Паршин Никита Юрьевич 
19.Рыжков Александр Игоревич 
20.Свитцев Руслан Андреевич
21. Старостин Данила Александрович 
22.Уразовский Степан Александрович 
23.Филиппов Захар Алексеевич 
24.Шерлыгин Илья Александрович 
25.Щёлоков Арсений Сергеевич

6. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 149 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 
(квалификация техник) на базе основного общего образования сроком 
обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению (по списку):

1. Бирюкова Софья Ивановна
2. Муравьёва Виктория Михайловна
3. Пешкова Виктория Сергеевна
4. Топорищев Тимофей Сергеевич
5. Румянцева Кристина Андреевна
6. Шубин Владислав Сергеевич
7. Костылева Виктория Андреевна
8. Ульянов Егор Сергеевич
9. Полосков Кирилл Васильевич 
Ю.Сухотская Дарья Владимировна 
11 .Мельничук Дарья Павловна 
12.Гомзикова Дарья Александровна 
13.Москвитина Карина Максимовна 
14.3ажигина Вероника Александровна 
15.Петросян Арсен Анатольевич 
16.Миасарян Корюн Мушегович 
17.Соколова Дарья Денисовна 
18.Киркин Егор Витальевич
19. Никитинский Данил Сергеевич
20. Маргарян Даяна Валерьевна
21 .Афонин Максим Евгеньевич
22. Шелыгина Анастасия Михайловна
23. Синицын Андрей Сергеевич 
24.Инюшин Вадим Николаевич
25. Смирнова Ульяна Ивановна



7. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 150 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование (квалификация 
специалист по информационным системам) на базе основного общего 
образования сроком обучения 3 года 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Брижик Денис Андреевич
2. Гольцева Ульяна Ильинична
3. Добрякова Оксана Дмитриевна
4. Добрякова Полина Александровна
5. Дрёмин Артём Алексеевич
6. Зайцев Константин Владимирович
7. Зуевский Владислав Сергеевич
8. Квасков Артём Васильевич
9. Клементьев Алексей Александрович
10. Ковалева Дарина Алексеевна
11. Козырева Анна Алексеевна
12. Коржев Ярослав Андреевич
13. Ланг Полина Викторовна
14. Мирзоев Марк Анатольевич
15. Могутов Денис Сергеевич
Ю.Носенкова Варвара Сергеевна
17.Осьминина Ксения Романовна
18 .Рогулин Кирилл Александрович
19 .Романько Максим Игоревич
20 .Сизов Илья Викторович
21 . Соколов Дмитрий Юрьевич
22 .Хромцов Илья Андреевич
23 .Черепанова Виктория Олеговна
24 .Шатунова Елизавета Андреевна
25 .Швецов Дмитрий Алексеевич

8. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 151 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
21.02.19 Землеустройство (квалификация специалист по землеустройству) на 
базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1 . Акентьева Марина Александровна
2 . Баданина Дарина Дмитриевна
3 . Белозерцев Владислав Владимирович
4 . Гурьянов Михаил Олегович
5 . Данилова Софья Александровна



6 . Климова Варвара Васильевна
7 . Коптяева Таисья Артёмовна
8 . Кошкина Ксения Евгеньевна
9 . Матвеев Илья Сергеевич
10 .Матвеева Мария Сергеевна
11 .Михайлова Полина Андреевна
12 .Невзорова Анжелика Сергеевна
13 .Павлова Анастасия Руслановна
14 .Пышинская Анна Эдуардовна
15 .Пятунина Евгения Васильевна
16 .Резникова Алина Романовна
17 .Семенова Анастасия Николаевна
18 .Смирнова Виталия Олеговна
19 .Солодова Екатерина Викторовна
20 .Тугаринова Полина Дмитриевна
21 .Ушакова Яна Владимировна
22 .Филимонцева Елизавета Романовна
23 .Чебыкина Анна Дмитриевна
24 .Шарыпов Кирилл Евгеньевич
25 .Шишебарова Татьяна Александровна

9. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 152 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
21.02.20 Прикладная геодезия (квалификация специалист по геодезии) на 
базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Балаева Виктория Вячеславовна
2. Быков Иван Олегович
3. Вихрев Даниил Вячеславович
4. Громазин Артём Евгеньевич
5. Дубов Кирилл Евгеньевич
6. Елфимова Алина Сергеевна
7. Зиминов Олег Дмитриевич
8. Канева Виолетта Семеновна
9. Козлов Семён Евгеньевич
10. Кондакова Фаина Владимировна
11. Кузнецов Владислав Станиславович
12. Кузьменков Олег Алексеевич
13. Ленд ел Диана Михайловна
14. Морозов Ярослав Михайлович
15.Обрядина Ксения Дмитриевна
16 .Пахомов Павел Николаевич
17 .Рощин Роман Александрович
18 .Сельцов Никита Викторович



19 .Смирнов Александр Иванович
20 .Ушаков Иван Сергеевич
21 .Хохлов Иван Романович
22 .Чегодаева Алёна Евгеньевна
23 .Шиловский Денис Васильевич
24 .Шлёнкина Анастасия Дмитриевна
25 .Шуев Иван Александрович

10. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 153 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
35.02.03 Технология деревообработки (квалификация Техник-технолог) на 
базе основного общего образования сроком обучения 3 года 10 месяцев лиц, 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Аронов Кирилл Алексеевич
2. Асафов Егор Алексеевич
3. Великанов Антон Андреевич
4. Гыймаев Артём Русланович
5. Давыдов Глеб Дмитриевич
6. Карцев Андрей Васильевич
7. Козулин Кирилл Александрович
8. Копосов Михаил Сергеевич
9. Ларев Дмитрий Андреевич
Ю.Мишенёв Павел Михайлович
11 .Мясков Максим Владимирович
12 . Нестеров Константин Николаевич
13 .Парфеньев Матвей Дмитриевич
14 .Плаксин Роман Алексеевич
15 .Поклонцев Максим Алексеевич
16 .Попов Вадим Дмитриевич
17 .Рыжков Денис Александрович
18 .Сенаторов Владимир Васильевич
19 .Смирнов Игорь Сергеевич
20 .Соколов Даниил Александрович
21 . Субботин Артём Владимирович
22 .Турсунов Икромжон Акрамжон угли
23 .Чернышев Константин Алексеевич
24 .Шилов Семён Олегович
2 5. Шише лов Никита Сергеевич

11. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 156 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома



(квалификация техник) на базе основного общего образования сроком 
обучения 2 года 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению (по списку):

1. Буликов Никита Андреевич
2. Пелевин Кирилл Вадимович
3. Петрова Дарья Андреевна
4. Мотрунич Евгения Николаевна
5. Чертовиков Владислав Викторович
6. Тревогин Георгий Николаевич
7. Белозерова Юлия Дмитриевна
8. Черных Денис Андреевич
9. Никитина Татьяна Павловна
10. Леонтьев Илья Анатольевич
11. Перевалов Глеб Олегович
12. Леонова Полина Викторовна
13. Богачёва Диана Сергеевна
14. Бугров Артем Дмитриевич
15. Баринов Алексей Романович
16. Кондратов Матвей Алексеевич
17. Кузнецов Егор Дмитриевич
18. Федорова Диана Ивановна
19. Пуцейко Анастасия Альбертовна
20. Зимин Никита Андреевич
21 .Соболева Ксения Романовна
22. Демидова Яна Николаевна
23.Егарев Захар Юрьевич
24 .Карпенко Варвара Николаевна
25 .3ажигин Вадим Николаевич

12. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 11 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки квалифицированных рабочих служащих по профессии 
08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 
(квалификация мастер отделочных строительных работ) на базе основного 
общего образования сроком обучения 1 год 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1. Барболин Владимир Вячеславович
2. Баскарева Дарья Дмитриевна
3. Богданов Александр Денисович
4. Большаков Всеволод Андреевич
5. Демидов Вадим Владимирович
6. Достовалова Ксения Юрьевна
7. Егоров Савелий Сергеевич
8. Зимин Максим Дмитриевич
9. Капустин Даниил Сергеевич



10 .Кириллова Алина Дмитриевна
11 . Попов Роман Артемович
12 .Попов Сергей Иванович
13 .Популовский Дмитрий Николаевич
14 .Румянцева Софья Андреевна
15 .Сайкина София Борисовна
16 .Сеничев Артём Сергеевич
17 .Силинская Анна Алексеевна
18 .Сипин Илья Андреевич
19 .Тихомиров Кирилл Сергеевич
20 .Угланов Данил Дмитриевич
21 . Устинов Артём Дмитриевич
22 .Фефилова Ирина Эдуардовна
23 .Чирков Тимофей Иванович
24 .Шукшин Егор Сергеевич
25 .Шумилов Александр Романович

13. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 13 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки квалифицированных рабочих служащих по профессии 
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки) (квалификация Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся 
покрытым электродом - Сварщик частично механизированной сварки 
плавлением) на базе основного общего образования сроком обучения 1 год 10 
месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению (по 
списку):

1 . Барышев Александр Олегович
2 . Бубнов Давид Андреевич
3 . Бураков Богдан Иванович
4 . Варшавский Антон Дмитриевич
5 . Виноградов Артем Юрьевич
6 . Гусев Владислав Романович
7 . Запасов Андрей Викторович
8 . Запасов Артём Викторович
9 . Ипатов Алексей Олегович
Ю.Капкин Виталий Алексеевич
11 .Козелло Альберт Александрович
12 .Немчинов Максим Сергеевич
13 .Петров Артем Валерьевич
14 . Поз деев Данил Александрович
15 .Прохоров Прокопий Елеазарович
16 .Русинов Дмитрий Анатольевич
17 .Соболев Александр Сергеевич
18 .Соловьев Сергей Дмитриевич
19 .Степанов Ярослав Янович



20 .Суворов Даниил Васильевич
21 .Теконин Максим Дмитриевич
22 .Тихов Степан Сергеевич
23 .Федоров Алексей Александрович
24 .Шишкарев Никита Игоревич
25 .Щетинкин Иван Алексеевич

14. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 16 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки квалифицированных рабочих служащих по профессии 
08.01.27 Мастер общестроительных работ (квалификация мастер 
общестроительных работ) на базе основного общего образования сроком 
обучения 1 год 10 месяцев лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению (по списку):

1. Белов Ярослав Антонович
2. Варзегов Матвей Александрович
3. Вельниковский Сергей Васильевич
4. Ворочал ков Вадим Вячеславович
5. Горинов Антон Сергеевич
6. Григорошев Андрей Романович
7. Жаворонков Антон Вячеславович
8. Завгородний Александр Сергеевич
9. Зайцев Максим Александрович
10.Зимин Александр Сергеевич
11 .Ильинов Матвей Геннадьевич
12 .Казанцев Даниил Александрович
13 .Капин Роман Владиславович
14 .Марфичева Диана Алексеевна
15 .Мокин Егор Евгеньевич
16 .Насонов Матвей Александрович
17 .Новожилов Артур Андреевич
18 .Нутрихин Сергей Максимович
19 .Палтусов Дмитрий Сергеевич
20 .Порохня Руслан Иванович
21 .Резцов Иван Александрович
22 .Самодуров Дмитрий Александрович
23 .Субботин Кирилл Андреевич
24 .Хомяков Артём Николаевич
25 .Шаранов Сергей Сергеевич

15. Зачислить с 01.09.2023 года в число студентов 17 группы на очную 
форму обучения за счет средств областного бюджета по основной 
образовательной программе среднего профессионального образования - 
программе подготовки квалифицированных рабочих служащих по профессии 
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем 



жилищно-коммунального хозяйства (квалификация мастер инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства) на базе основного общего 
образования сроком обучения 1 год 10 месяцев лиц, рекомендованных 
приемной комиссией к зачислению (по списку):

1 . Алиев Абдулло Убайдуллоевич
2 . Антипов Никита Романович
3 . В енглюк Александр Владимирович
4 . Галинский Остап Михайлович
5 . Гульнев Даниил Дмитриевич
6 . Дресвянин Андрей Алексеевич
7 . Золотов Александр Сергеевич
8 . Игнатьев Кирилл Александрович
9 . Кирсанов Андрей Дмитриевич
10 . Ко лесник Данил Александрович
11 .Кошкин Евгений Рофиевич
12 .Кузнецов Дмитрий Сергеевич
13 .Куфарев Даниил Денисович
14 .Левков Алексей Дмитриевич
15 .Павлов Александр Сергеевич
16 .Полысалов Пётр Алексеевич
17 .Разгулов Александр Васильевич
18 .Рыжаков Дмитрий Александрович
19 .Савенков Александр Андреевич
20 .Савченко Данила Иванович
21 . Сорокин Лев Владимирович
22 .Стельмаченко Максим Владимирович
23 .Таланцев Никита Ильич
24 .Чагин Иван Анатольевич
25 .Чижов Леонид Романович

Основание: протокол приемной комиссии №2 от 17.08.2023 г.

Директор Т.А. Габриэлян


		2023-08-18T16:26:33+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




